

PROTOKÓŁ NR 25/13

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odbytego w dniu 20 listopada o godz. 12:30 w sali narad Urzędu Gminy Powidz, pod Przewodnictwem Jerzego Kapeli - Przewodniczącego Komisji.

Uczestniczący w posiedzeniu komisji radni, członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli również:

- Dawid Lauer - Skarbnik Gminy Powidz.
- Jerzy Szczepaniak - Prezes Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych w Powidzu

Otwarcia posiedzenia Komisji Komunalnej dokonał i posiedzeniu przewodniczył radny Jerzy Kapela - Przewodniczący Komisji. Następnie powitał zebranych, stwierdził quorum, po czym członkowie komisji zaaprobowali jednogłośnie porządek posiedzenia, w brzmieniu (zgodnie z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu):

Projekt porządku posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 30 października 2013 roku.
3. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy Powidz na 2014 rok ze szczególnym uwzględnieniem spraw z zakresu działalności Komisji oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2014 rok (od stycznia do końca kadencji).
5. Inne sprawy.
6. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia odbytego w dniu 30 października br, członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie bez odczytywania i bez uwag.

Ad. 3. W punkcie tym Skarbnik Gminy Powidz, omówił projekt budżetu Gminy Powidz na 2014

rok. Na początku poinformował, iż w przypadku zmian możliwe jej dodanie autopoprawki do projektu, gdyż właściwe głosowanie nad budżetem odbędzie się w miesiącu grudniu. Ważnym było, aby radni zgromadzili się jak najwcześniejszej i zaopiniowali projekt budżetu.

Następnie Skarbnik poinformował, iż planowane dochody kształtują się w wysokości: 11.469.694,00 zł, z tego 9.924.353,00 zł wyniosą dochody bieżące a 1.545.341,00 zł majątkowe 1.545.341,00 zł w tym 300.000,00 zł dochodów ze sprzedaży mienia, (oszacowano kwotę realnej sprzedaży w tym zakresie). Wydatki natomiast kształtowałyby się na poziomie 12.066.698,00 zł z czego wydatki bieżące 9.750.396,00 zł, majątkowe 2.316.302,00 zł, które ustalono na podstawie wykonania z III kwartałów dodając do tego wzrost inflacji. Na wydatki, jak wspomniał Skarbnik, składają się budżety jednostek w tym: GOPS-u, (1.276.270 zł) ZSP (2.411.166,00 zł razem z subwencją oświatową). Istotne są tu także, jak zaznaczył Skarbnik dotacje dla Domu Kultury w Powidzu w wysokości 280.684,00 zł oraz dla Biblioteki Publicznej 123.00,00 zł. Skarbnik poinformował, także, iż kolejnym wydatkiem jest płacone przez Gminę Janosikowe w wysokości 201.896,00 zł, co jak dodał znacznie obciąża budżet Gminy.

Po czym omówił dokładnie projekt uchwały wraz ze wszystkimi załącznikami do niego w tym rezerwy ogólne, celowe, upoważnienia dla Wójta Gminy Powidz, wysokość poszczególnych dotacji.

Po czym r. Józef Nowak. pytał, na co przeznaczona będzie kwota zawarta w dziale 921, w zadaniu "Pozostała działalność w zakresie kultury 10,450,00 zł, w tym: wydatki związane z konserwacją sprzętu muzycznego orkiestry przy OSP Powidz kwota 10.450,00 zł.

Skarbnik wyjaśnił, iż nie jest to kwota przeznaczona wyłącznie na utrzymanie orkiestry ale także finansowanie Dni Powidza czy udział w Dożynkach Powiatowych, a konserwacją sprzętu jest jednym z elementów wchodzących w skład tego zadania.

Po czym Skarbnik poinformował, o pierwszych ustaleniach dot. orkiestry, o których dyskutowano na porannym posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Po czym r. J. Nowak wspomniał, iż sprzęt muzyczny jest stary, niezakonserwowany.

Skarbnik natomiast poinformował, iż skoro jest to zespół przy OSP to dofinansowywać go powinna straż, chcąc wykładać środki należałoby przekształcić tę straż w straż gminną, wtedy można ujednoczyć stroje i dbać o sprzęt.

Wracając do tematu wydatków Skarbnik poinformował, iż zaplanowane zostały na poziomie wykonania za III kwartały 2013 roku doliczając do tego wskaźnik inflacji.

Skarbnik poinformował, iż w tym roku kilka osób zawyżyło wydatki dla swoich jednostek, stanowisk, co zostało umniejszone, dostosowane do faktycznych możliwości finansowych Gminy.

Po czym o udzielenie głosu poprosił Prezes OSP Powidz, który wyjaśnił, iż planując swój budżet trudno jest przewidzieć, ile dokładnie środków potrzeba, gdyż do połowy listopada straż otrzymuje listę zakupów, które będą mogły być realizowane ze środków, dotacji firm ubezpieczeniowych czy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Określenie dokładnej kwoty dla OSP jest również zależne m.in. od ilości wyjazdów na akcje ratownicze, co jest trudne do przewidzenia.

Analizując projekt budżetu Skarbnik informując o ilości, wysokości pożyczek i kredytów jakie zaciągnęła gmina, poinformował, iż wystąpiono z wnioskiem o umorzenie ostatniej części kredytu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Po czym szczegółowo omówił każdy załącznik do projektu przyszłorocznego budżetu.

Szczególną uwagę radni zwrócili na Załącznik Nr 5: "Wykaz wydatków majątkowych", które kształtują się na poziomie 2.316.302,00 zł

Po czym radni poruszyli temat przebudowy ul. Słonecznej w Powidzu zaplanowanej na 2014 rok.

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, iż patrząc na wykaz wydatków majątkowych - inwestycyjnych, kolejny raz środki te są wkładane w m. Powidz, pomijając przy tym resztę Gminy. Zaznaczył, że budowa promenady była kosztowna, remontuje się Dom Kultury, wybudowano Orlika i kolejne inwestycje będą odbywały się głównie w Powidzu.

Skarbnik wyjaśnił, iż elementem, który pomaga przy realizacji tych inwestycji jest możliwość uzyskania dofinansowania, co odciąża budżet gminy, bo na wiele zadań gmina nie miałaby funduszy. Stad jest do rozważenia, czy inwestować, sięgając po fundusze m.in. unijne, czy nie robić nic lub w ograniczonym stopniu. Po czym poinformował, iż jeżeli radni uznają inaczej mogą zgłosić swe propozycje poprawek.

Po czym poruszono temat konieczności interwencji w związku ze stanem dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Powidz, potrzebę kontroli w różnych aspektach oraz remontu wnętrza Urzędu Gminy.

Po czym radni postanowili zgłosić, iż konieczne jest przewidzenie w budżecie gminy na 2014 rok zadań:

1. posadowienia lamp w miejscowościach:

Wyłatkowo - 2 lampy; Anastazewo - 2 lampy; Ostrowo - 1 lampa; Powidz, ul. Jeziorna.

2. wygospodarowania odpowiednich środków i opracowanie projektu a także wybudowanie Świetlicy Wiejskiej w m. Anastazewo.

3. utwardzenie tłuczniem (po przejściu prac kanalizacyjnych) drogi od Przybrodzina do Ostrowa (Hotel Moran)

Po czym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu Gmina Powidz na 2014 rok. Ww. projekt uchwały wraz z trzema ww. wnioskami, został zaopiniowany większością głosów pozytywnie - jeden radny wstrzymał się z oddaniem głosu. Opinia Komisji dot. projektu budżetu na 2014 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po czym Skarbnik Gminy Powidz omówił projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej, który zawiera dane, wskaźniki, współczynniki, które bezpośrednio wynikają z budżetu na 2013 oraz 2014 rok. Następnie Skarbnik wyjaśnił, iż Gmina na podstawie wskazanych wskaźników ma pełną zdolność do funkcjonowania, zaciągania zobowiązań kredytowych.

Radni zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 4. W punkcie tym radni opracowali plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa na 2014 rok. Plan ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. W punkcie tym członkowie komisji zgłosili następujące sprawy:

R. J. Kapela prosił o zamontowanie tabliczki z oznakowaniem posesji szczególnie do domu 35 w Ostrowie. Mieszka tam chora osoba, do której często dojeżdża karetka pogotowia nie mogąc trafić, błądzi.

R. M. Bąkowski prosił, o zainstalowanie pompy lub innego systemu, który poprawiłby ciśnienie wody w m. Powidz-Osiedle.

R. K. Wiśniewski prosił o naprawienie nieświecącej lampy obok jednej posesji

R. J. Nowak przypomniał, iż należy uprzętnąć gałęzie z pobocza drogi na trasie od Kameny do lasu, gdyż przy większych podmuchach wiatru przedostają się na jezdnię i stwarzają niebezpieczeństwo dla kierujących. Prosił także o ustawienie tablicy informacyjnej "Wylatkowo" na granicy Gminy Powidz oraz Witkowo w m. Piłka.

R. W. Marszałek prosił o naprawienie nieświeących lamp na ul. Warszawskiej (koło sklepu) oraz na ul. Witkowskiej (przy Krzyżu) na wprost ul. Polnej.

R. J. Imbiorowicz poinformował, iż na przeciw figury w Przybrodzinie nie odchodzi woda prosił o naprawienie tego.

R. W. Wełnic prosił o wysłanie pisma do Powiatowego Zarządu Dróg, by wyrównać i wyprofilować drogę powiatową Skorzęcin - Wylatkowo (droga ta była już profilowana, ale dziury ciągle się pojawiają i są głębsze).

Ad. 6. Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Przewodniczący Komisji - Jerzy Kapela, zamknął obrady o godz. 14:50.

Protokołowała:
Szymańska J.
Joanna Szymańska

Przewodniczący Komisji Gospodarki
Komunalnej i Rolnictwa

Kapela
Jerzy Kapela